dicit ip̄s q̄ ex serie ipsius scripture potest cōstare de prioritate z posterioritate: puta si manu eiusdē notarij sint ar. 46 cōtractus celebrati: nā primus in ordine scripture dicitur prior: z postior: in tempore arg. l. si seruus cōmunis. ff. de ser. ieruo. ita dicit ibi Bal. pro quo etiā optime facit q̄ vult Bag. in aut. de her. red. z falci. q̄ ceterū. vbi vult q̄ si in eodem instrumento sunt obligata bona t̄c t̄c deinde scio: q̄ hypo. f̄e cenenda erit posterior: p̄pter ordinem scripture: facit etiā q̄ inquit Bal. in l. aduerſari. c. de sur. vbi dicit q̄ prior est in t̄p̄e qui prior est in ordine scripture: et dicit vj. p̄suf. in illi. membro. sc̄e partis vbi vide ¶ Et p̄dicta procedunt inter p̄suf. tas personas non p̄suf. tatas nā in ter illas probatio prioritate vel posterioritate debet fieri vt. s̄. declarati est: sed q̄ ex vna parte est persona f̄e cā p̄suf. tatiata: ex alia parte est persona s̄n̄ causa non p̄suf. tatiata: z nō apparet de prioritate vel posterioritate: it̄c ad q̄ alia p̄batione prioritate vel posterioritate p̄sumptio prioritate est p̄o causa p̄suf. tatiata vnde inferuntur vobis t̄c t̄c p̄suf. tatiata p̄sumptio anteriori instrumento nuntii vel alterius similis contractus non p̄suf. tatiata. In ambiguis z ibi Bartol. ff. de iure do. z no. Bar. in d̄s p̄suf. tatiata in l. i. ff. de no. op. n̄s. ita refert et sequit Soz. in d̄s p̄suf. tatiata. ¶ Nisi secundū eum apparet de h̄yus prioritate q̄ ratios non vnius h̄yus z etiam minoris tēpore vna instrumentum dicit p̄suf. tatiata vni glo. in l. si ex pluribus. ff. de solu. z Bal. in l. imperator. ff. de statu homi. z no. in c. h. de confes. in c. pastorialis. de rescrip. z idem dicit Soz. ibi esse in causa libertatis fauore illius fm̄ Cyn. in l. in exercendio. c. de fide infra. in d. l. q̄ similitur in causa pia vt dicit confus laiffe elegantem doc. d̄. fanc. de albers glo. de arietio: vti etiam refert z sequitur Roma. in aut. similitur. c. ad. l. falci. in p̄suf. tatiata in contractibus facti. ¶ T̄t̄m̄ edem arti. z tertio inserti Soz. esse in fisco vt ibi late per eum: idem arti. eum tenuit z posuit Bal. no. in tracta.

dotis. in. ix. parte in primo p̄suf. tatiata in fine: late posuit. s̄. in illi. m̄bro sc̄e de partis. ¶ T̄t̄s debetur an si credito: p̄bat de die sue obligacionis: possessor: autē nihil p̄bat de tēpore sue emptiois vel acquisitionis quis obrimes re debeat: z in hac difficultate Cyn. in d. l. de rebus. c. de dona. ante nup. dicit q̄ pbans de die sue obligacionis vni citi: quid talis probatio de necessitate non concedat q̄ p̄suf. tate ipse acciperit obligacionem q̄ alius: cum possit esse q̄ ille qui nō probat de suo die contraxerit antea: tamen satis est q̄ ille qui p̄bat de die omnino certius p̄bat q̄ alio qui nihil probat z ita etiā tenet Bald. in d. l. de rebus. et istud dicitur tenet Alex. in l. 1. que non d. s. i. ff. de p̄suf. in app. ad Bar. z reliquit super eo consistendū per no. ibi per Bart. In d̄s tenet sequitur Soz. in d. l. i. in illi. l. i. ff. ma. z ibi corroborat per se iuxta ac etiā inducit ad no. q̄ de diuersis collationibus de beneficio facta a papa et ordinarij eodem die: q̄ fit in collatione ordinarij etiam opposita h̄yus illa debet referri t̄c t̄c continē tempus magis certū vt ibi latius per est. ¶ T̄t̄ Octo no. q̄ supra aliquid dicit fuit de. l̄icris p̄suf. tatiata. C. qui po. in p̄. hab. z quia māteria illa est contingibilis: dicenda nā aliquid circa intellectū. d. l. Et primo q̄ ad hoc vt ille qui mittit scripture p̄suf. nata gaudeat p̄suf. tatiata prioritate cōtra alium qui habet instrumentum p̄suf. tatiata posterioris: requiritur q̄ illa t̄c testes qui se subscriperunt illi scripture p̄suf. tatiata (q̄ illa negatur) debeant se recognoscere z probati debet illa scriptura per eos: vel saltem per comparationē literarum ita firmat Soz. in p̄suf. ceteris. in causa. d. l. se. vj. col. vers. cit ca. t̄c t̄c. v. vbi etiam repehēndū Pau. de cal. in cō. ceteris. in causa ser Ludouici qui tenuit solas subscripturas non sufficere etiam q̄ t̄c t̄c nihil des ponerent: pura quia essent motui: et dicit Soz. q̄ Pau. in hoc nimio inuadē n̄erent fuit loquutus: z ita etiam in d̄s exp̄m̄ere Bal. in d. l. scripturas in p̄ncipi. in sua distinctione. ¶ Secundo

ad hoc ut dicta scriptura habeat effectum prelationis requiritur etiam sub scriptio partium vltra subscriptionem strum rethum: ita teneo Soz. in d. cōs. 274. ea. col. ponderando ad hoc. d. l. cōs. pturas. q. in principio quando agitur contra debitorum requiritur dicta sub scriptio partium. et quibus in vers. sinasit rem. ubi agitur contra tertium non repetatur de dicta subscriptione partium: sed tantum exprimitur de rethum sub scriptione. ¶ Tamen q. in isto textu dicitur per hūdem scripturam appare q. impetrato loquitur de eisdem scripturis de quibus in principio loquutus fuit per no. per doc. in l. talis scriptura. ad ff. de leg. 1. et etiā quia dicitur verū. sinasit loquitur per modum exceptionis facte a legis principio et exceptio debet esse de contentis sub regula. l. nam q. liquis de. ff. de pen. leg. et ita fm eum voluerunt JACO. de Reg. 2. Bald. in spec. in rub. de ff. infra. et Jo. an. in §. nunc vidē dum. in add. magna in vers. supplemētum. et istud corroborat Soz. in d. cōs. pluribus alijs medijs ubi per eum.

¶ Tertio requiritur ad effectum prelationis anteceditur: q. illi tres testes qui se subscriperunt sint probate atq. inter gre opinionis: ista qualitas debet probari: ita firmat Soz. in d. cōs. 274. in antepe. col. in vers. postremo dico.

¶ Quidō dubitatur circa. d. l. scripturas. an tante statuto q. scripime q. librorum mercatorum vel artificū sumus pte vel exmplate de commissio iudicis habeantur pro instrumentis publicis et habeant executionem paratā. put instrumenta guarantee et bona debitoris intelligantur obligata et hypote. p. iour tale statutum exrat floretici an talis hypot. insurgens ex dictis partibus sumptuaria: si derur concursus cum alio creditore habente instrumentum publicum sui crediti: posterius tamen dicitis partibus: prestatat creditore ex dicto libro: et in hoc Soz. in cōs. cōcl. circa presentem scdo vol. firmat q. ista casu non militet dispositio. d. l. scripturas: sed q. creditore ex libro anteriori in ipse preterri debeat posteriori credito

ri fundati se in publico instrumento. et mouetur ad hoc firmandū pluribus rationibus et argumentis: et maxime q. ex verbis claris statuti dicte paritē librorum etiam naturam publici instrumenti et sicut in d. l. scripturas. disponit q. scriptura priuata trino teste notaria et solennitate p. iour in d. l. requiritur habet a dicta lege vim publici instrumenti et p. iour in publico posterius et ita ubi esse in scriptura cui statum daretur publici instrumenti. l. omnes populi. ff. de iust. et iur. 2. faciunt not. in l. ff. de lega. 1. ¶ Addit etiā Soz. in eod. dem loco q. dicta scriptura librorū solennitate fm formam statuti non solū habet vigorem contra tertium: sed ita dicit fuisse cōsulit per prestantissimos doct. optimi iudicij et conscientie. d. 308. per trauus. de peruso in suo cōs. ad incip. cōm. d. 2. d. Benedicti capā qui se lib. l. cōs. sub scriptis et recitat Soz. illud fundamenta et respondet objectionibus que in hoc habentur per partem aduertentem inter scripturam libri et aliam scripturam priuatam. Nam in scriptura priuata pua in apodissa potest de iacti in id potest committi fraudes q. hodie illa scribatur ita potest in ea apponi dices tenus potest pteriti: sed in libro talis fraudis non potest ita de facili committi cū singulis diebus et continue soleant in illis data et accepta describi ita q. est quasi impossibile in illis mutare veritate et potest et dicitur quin perit in hmo scrip pturis istud non aduertat. et cognoscat. et p. pterea statutu voluit dare istud pte uilegij libris et non alijs scripturis: et de hac etiā rōne diuersitatis habet pte p. modernos l. Ladmonē d. ff. de iure tā. dum loquunt de scriptura librorum

¶ Insuper idē Soz. in eod. d. cōs. 240. addit q. talis scriptura librorū solennitate iuxta dispositionē statuti p dicitur hz priuilegij prelationis in hyp. vlog. in die quo ipsa scriptura cōficta fuit non aut incipit a die approbationis facte de ea per iudicē: ita et dicit cōsuluisse prestari. d. 30. petrucci in

dicta cōs. ea rōne q. autenticatio sumus gius facti de dicta scriptura fm formā dicti statuti refert se ad librum et illius scripturā ergo illius initium attendi q. q. verba debet intelligi fm tempore actus cui addicuntur. l. in delictis. §. si extraneus. ff. de notari. Et corroboratur hoc multis alijs fundamentis ut ibi per eum: et demū subdit q. ista cōclusio militat non solū in libro p. p. b. et in libris cōsibus inter plures factos per rationes quas ibi adducit. ¶ Alteri est aduersus rōnem q. pau. de ca. in cōs. ccccxiij. in causa f. Ladonici extendit dispositionē d. l. scripturas. que loquitur inter plures creditores: ut habeat etiā locū quādo cōceditur inter vnum creditore fundas rem se in scriptura priuata non solennitate iuxta. d. l. scripturas. et iter emptos rem rei hypothecate per pau. dicto creditore fundantē se in infro publico sine emptio: q. vtroq. casu viget eadē ratio. l. possibilitas fraudādi publici instrumentum per appositionē diei et tempore anterioris in priuata scriptura tota se cōfecta post publicū instrumentum ideo etiā dicitur militare dispositio. l. a titio. ff. de ver. obli. 2. par latius psequitur pau. de ca. in d. cōs. ¶ Sed Soz. in d. cōs. 240. in. ii. col. in ver. non obmitto dicit q. Saly. in d. l. scripturas. cō. instrumentum et alias etiā super hoc vidit solēnem eiusdem cui se sub scriptis ruit multi solēnes hoc. Istud etiā dicit rem. in. vi. in cōs. cxxvij. Sed ego non inuenio Saly. hoc velle in d. l. scripturas. et eius cōs. non videt q. p. pterea non potest esse recedēdū ab opi. pau. de ca. pto d. mibi videt equa et rationabilia.

¶ Tertio circa dispositioē d. l. scripturas. est aduertendū q. p. de anscha. in cōs. xxxij. rationes inducte et cōsulunt q. si pcurator vigore idonei mādāt obligatū bona vni certe psonae in priuata scriptura non solennitate iuxta. d. l. scripturas. et postea dñs obligatū alteri in publico infro q. ille cōs. dñs obligauit in publico infro pferri filli pcurator obligauit in scriptura pmaia hz anteriori: nō obstante q. ille cas

pcurator obligauit videtur etiā nisi ex publico infro mandati quasi a pmo modio tituli posteriori firmē cōstitutus iuxta. l. c. de impo. lucrati. de feri. lib. 2. q. in duabus dispositionibus successiuis effectus sumantur ab illa q. de resert ad actus: nō ab illa ad quā habet referentia. l. si ita scripsit. ff. de cond. 2. de mon. 2. La ste toto. ff. de here. inst. et ad hoc mouet pluribz rationibus et pteci p. q. dicitur infim mandati ptecedens nō tollit suspitio fraudis de qua in d. l. scripturas. nō ille pcurator: quātū longe post infim obligationis facte per dñm alteri scribere manus propria dicta scripturas et ponere ad libris in ea die anteriorē instrumentū dñi quibus fraudibz voluit prouidere. d. l. scripturas. ut ibi latius per eum. ¶ Cuius dicta optime cōferat ad corroborationem nem dicte cōclusionis pau. de ca. in cōs. flocccxiij. cum vtrog. fundet se in idē tate rationis ad obuiandū fraudibus et q. vbi militat ratio fraudis militet etiā dispositio. d. l. scripturas. et dicit cōs. ff. de anch. sub scriptis et de Saly. de caldaris 2 franc. de rampo. vt appareat in sine dicti cōsili et etiam in cōs. xxx. et sic loquitur ego franc. vbi franc. de rampo. idem cōfirmat ita q. dicta conclusio iudice tenet potest tot solēnibus doctoribus approbata et vsu hūis fundamentis roborata. vt latius in dicitis cōsilijs. ¶ Et nono et vltimo in materia ptoprietatis est aduertēdū q. licet quantum est vnus tantum creditore hūis pura bona hypothecata ipse possidet psequit in bonis in quibz vult vt. l. creditotio. ff. de dist. pign. et si sint plures creditores quoniam quilibet hz vnā pte hypothecam qui prior est in tempore potest sit in iure vt. l. ii. que incipit qui generaliter. in. ff. qui. po. in pigno. habet. Tamen quādo primus creditor habet bona hypothecata: vcl vnā generalem et aliam speciale: secūdus autē hz vnā fmi. specialē in aliquibz bonis: si vtpotece pmi creditoris sunt pure et fmi pteciore pmi creditoris: de rigore iuris vt. quia ipse vnus: sed de equitate nō potest nisi speciali hypot. si in ea